
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 530 FÁTIMA DO SUL - MS, SEGUNDA-FEIRA,  18 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 01 DE 02

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
RENATA DANTAS LAMIN
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
--------------------------------------------------------------------
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO
  

PORTARIA Nº. 266/2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021          

         ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima 
do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei Orgânica do 
Município,     
          
        R E S O L V E:                                        	                                

     Art.1º-Convocar, o candidato abaixo descrito, aprovado 
no Concurso Público Municipal nº.001/2018, conforme resulta-
do Final e Classificação constante no Edital nº.017/2018  de 
30.08.2018, homologado através do edital nº.018/2018, ambos 
publicados em 31 de agosto de 2018,  no Jornal o Progresso 
na Edição nº.13.323  nas páginas. 03, 04 e 05, na seção dos 
classificados, atos oficiais e site da Prefeitura Municipal de Fá-
tima do Sul – MS, para exercer em caráter efetivo o respectivo 
cargo, símbolo, classe e referência, nas diversas Secretarias do 
Município conforme vaga constantes nos quadros e anexos da 
Lei Complementar nº.033/A de 25.09.2001 e suas alterações.
		      

NOME CARGO CLASS.  C.H.S

CAIO  FAJIONI 
DOS SANTOS

FISIOTERAPEUTA 3º 30 HS

		
Art.2º- O convocado deverá se apresentar na Divisão de Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal, no prazo de 30 (trinta) 
dias, munido dos seguintes documentos devidamente autenti-
cados.

01 Foto
Certidão eleitoral 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (C.T.P.S) Cópia Rosto 
e qualificação
Certidão de  nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor

Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir) 
Comprovante de Residência
Carteira de habilitação (se possuir) categoria “D” (para o cargo 
de motorista)
Comprovante de escolaridade (conforme edital do concurso nº 
001/2018 de  07/03/2018.
Certidão de Nascimento ou casamento
Declaração de Bens
Declaração de não acumulo de cargo 
Certidão de antecedentes criminais (fórum)
Comprovante de gozar de boa saúde física e mental (Bini), for-
necido pela junta medica do Município.	

Art.3º-  Esta portaria entra  em  vigor  na  data  de  sua  Publi-
cação  e/ou afixação , revogadas   as disposições em contrário.+ 

              GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL - MS, aos dezoito dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e vinte e um  (18.10.2021). 

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 072/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Fátima do Sul, MS, torna público que 
estará realizando no dia 19 de novembro de 2021, às 10h00 ho-
ras, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Fátima do 
Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, localizada na Rua Ipiranga, 
nº. 800, na cidade de Fátima do Sul, MS, licitação na moda-
lidade Concorrência Pública do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à contratação de empresa para execução da obra de 
restauração funcional do pavimento (recapeamento) em diver-
sas ruas da cidade de Fátima do Sul, MS, tudo conforme Plano 
de Trabalho, Memorial Descritivo e Projeto de Engenharia e de-
mais documentos que fazem parte do Processo Administrativo 
nº. 072/2021.

PORTARIA

LICITAÇÃO



A cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitações, lo-
calizado na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Fá-
tima do Sul, MS, no endereço supra, no horário das 07h00 às 
13h00min, de segunda a sexta-feira.

Fátima do Sul, MS, em 18 de outubro de 2021.

ROBERTA DE LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2021

EXTRATO DO CONTRATO 080/2021

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL
	 ENZO VEICULOS LTDA

OBJETO:	O presente contrato tem por objeto, na forma e con-
dições abaixo referidas, o FORNECIMENTO DE VEÍCULO PARA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE FÁTIMA DO SUL, MS, conforme quantidade e especifica-
ções constantes do Anexo II - Termo de Referência do Edital do 
Pregão Presencial nº. 027/2021 e Ata de Registro de Preço nº 
022/2021.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global é de R$ 125.800,00 (cento e vinte e cinco 
mil e oitocentos reais), sendo o valor unitário de R$ 62.900,00 
(sessenta e dois mil e novecentos reais) para cada veículo FIAT 
/ MOBI LIKE 1.0 FLEX 4P.

DOTAÇÃO: 10.304.0019.2.062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0002 Equipamentos e Material 
Permanente
4.4.90.52.00.00.00.00.00.01.0014 Equipamentos e Material 
Permanente
08.243.0022.2.075 	 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS
4.4.90.52.00.00.00.00 00.01.0029 Equipamentos e Material 
Permanente

DATA:	 07/10/2021

FORO:	 Fátima do Sul, MS.

ASSINATURAS:	 Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Carlos Eduardo Nunes de Mamã Fernandes representante da 
Contratada; e, as testemunhas: Dionathan Pereira dos Santos e 
Rodrigo Silva Garib.

ANO IV nº. 530 FÁTIMA DO SUL - MS, SEGUNDA-FEIRA,  18 DE OUTUBRO DE 2021 PÁGINA 02 DE 02


		2021-10-18T22:22:22-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




